
令和 7 年 1 月吉日 
会員各位                              

東部大阪経営者協会 

労務・人事委員会 

委 員 長  堺  敏 一 

副委員長 長谷川 貴久 

第 146 回 労務・人事委員会のご案内 
 

拝啓 厳寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配 

を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、近年、育児・介護休業法の改正が毎年のように行われ、企業や従業員にとってもそ

の理解が不十分な面が見かけられます。 

更に本年 4 月と 10 月に改正が行われますので、いままでのおさらいと法改正のポイント

に加え、働く人々が育児や介護に関してより柔軟に対応できるように、人事・労務の方々の

理解と対応が一層求められてきます。 

また、両立支援で介護対応を人事・労務部門としてどのように、従業員に対してサポート

していくかの説明を大阪働き方改革・賃金相談センターより講師をお招きし、くわしく説明

して頂きますので自社対応の参考にして頂ければと思います。 

また、各社の状況や事例など情報交換の場を設けたいと思いますので、人事担当者、 

労務管理者、実務担当者やそれ以外の会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

                                       敬具 
記 

 

開催日時：令和 7 年 2 月 18 日(火) 15：00～17：00 

会  場：東部大阪経営者協会 2 階会議室 ※開催場所にご注意 

（〒577-0801 東大阪市小阪３丁目 4 番 C214） 

内  容：育児・介護休業法のあらましと改正ポイントについて 

講   師：大阪働き方改革推進支援・賃金相談センター 専門家 

     ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞ-:児玉総合労務研究所所長 社会保険労務士 児玉 恭教 氏 
     
❖❖❖❖       

Fax：06-6789-3404  

東部大阪経営者協会 行            2/14（金）までにご返信ください 

 2/18（火） 第 146 回 労務人事委員会 出欠連絡票 

（  出席  ・  欠席  ） 何れかに○印をお願い致します 

会    社    名  

ご 出 席 者  ご 芳 名  

ご 質 問 が あ り ま し た ら 

事 前 に ご 記 入 く だ さ い 

 

*労務人事委員会では、今後取り上げて欲しいテ－マのご提案を募集しています。他では聞けない事や、知っておきたい

こと、興味はあるけどなかなか取り上げるところがない・・・等、皆様の貴重なご意見をお待ちしております！！！ 

次回の 

労務人事委員会は 

4/16（水） 


